[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 24.09.2014
	           № 472 -п

г.Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района
от 25.02.2014 № 84-п
       В соответствии со ст.65 Федерального закона от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения вопросов по установлению размера, порядку взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Пучежского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района,
постановляю:

     1. Внести следующие изменения в Порядок расчета, взимания и расходования средств родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Пучежского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденного постановлением администрации Пучежского муниципального района от 25.02.2014 №84-п:
 1.1. В п.1.2.  абзац третий изложить в следующей редакции:
«- приобретение услуг, работ, в том числе:

услуги связи,

транспортные услуги, коммунальные услуги,

арендная плата за пользование имуществом, за исключением недвижимого имущества,
работы, услуги по содержанию имущества, за исключением расходов на содержание недвижимого имущества,

прочие работы, услуги».

1.2. П.3.2 . Изложить в следующей редакции: «Льготы по родительской плате в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, предоставляются родителям (законным представителям) в виде снижения родительской платы при наличии документов, подтверждающих право на получение».

1.3. П.3.3.1.изложить в следующей редакции:

«В размере 100%:
- на детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией»

      2.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Н.Т.Лобанову.
Глава администрации
Пучежского муниципального района                                           М.В.Мартюнин